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یکلیگوفقط3ملیپوش! داورزنیومحمدیاندر
آستانهوداعباپستمعاونت؟!

نود،دقیقهنودرویآنتنمیرود؟!
خبری از پرمخاطب ترین برنامه ورزشی نیست

نگاهی متفاوت به هفته اول لیگ برتر

از بین مسافران روسیه در هفته اول لیگ برتر فقط پژمان 
منتظری، رشید مظاهری و مهدی ترابی بازی کردند

قانون جدید بازنشستگی دامن معاونان وزرا را هم گرفت

 اســتقلال تهران لیــگ هجدهم را با 
تســاوی بدون گل آغاز کرد. آبی ها که 
موفق ترین تیــم در افتتاحیه هســتند و به جز لیگ 
هفدهم که با باخت شــروع کردند، در 16 دوره قبلی 
دیدار نخســت را با امتیاز پشت سر گذاشته بودند، در 
لیگ هجدهم دوباره به ســنت قبلی شــان برگشتند. 
استقلال در حالی به مصاف پیکان رفت که با مشکلات 
عدیده و عجیبی مواجه شــده  و شــفر حتی به کنایه 
گفته بود میانگین ســنی استقلال در شروع لیگ  21  
سال شده که اشاره به غیبت ستاره ها و حضور پررنگ 
جوانــان در تمرین و ترکیب احتمالی بود. با این  حال 
شفر تیمش را با ترکیبی از بازیکنان قدیمی و جوانان 
به میدان فرستاد و استقلال با ترکیب مهدی رحمتی، 
خسرو حیدری، پژمان منتظری، محمد دانشگر، میلاد 
زکی پــور، فرشــید باقری، علــی کریمی، فرشــید 
اسماعیلی، ســجاد آقایی، وریا غفوری و روح ا... باقری 
مقابــل پیکان صف آرایی کرد که البته میانگین آبی ها 
با احتســاب   11   بازیکــن ثابت 2۷ و نیم ســال و با 
احتســاب بازیکنانی که به عنوان بازیکن جانشین به 
میدان رفتند، 26 ســال بود که شفر به اشتباه قبل از 

این بازی تیمش را تیمی زیر 21  سال خوانده بود. 
  

استقلال با تســاوی بدون گل مقابل پیکان متوقف شد 
تا 2 امتیاز خانگی را در آغاز لیگ از دســت بدهد. سعید 
مراغه چیان، هافبک اسبق اســتقلال و پیشکسوت این 
باشــگاه با بیان این که »استقلال در حد نامش نبود« به 
نقــد بازی این تیم مقابل پیکان پرداخت و به خراســان 
گفت: » در ســال های گذشته یعنی حداقل تا 5-6 سال 
پیش این طور نبود که استقلال با این همه تغییر از فصل 
گذشته وارد فصل جدید شــود و معمولا اسکلت اصلی 
تیم حفظ می شــد و نقاط ضعــف را ترمیم و نقاط قوت 
را تقویــت می کردند. اما تیمی کــه مقابل پیکان دیدیم 
تغییرات و جا به جایی های زیادی داشت و به شخصه چند 
بازیکن را نشناختم! این برای استقلال ضعف بزرگی است 
و این ضعف هم به کادرفنی برمی گردد و هم به مدیریت. 
متاسفانه مدیریت استقلال در زمان آقای افتخاری اصلا 
خوب نبود و من این را به شــخص ایشــان در جلسه ای 
خصوصی گفتم و خوشحالم که مدیریت استقلال تغییر 
کرد!« بازیکن دهه 50 و 60 اســتقلال با اشــاره به روند 
بازی این تیم مقابــل پیکان در آغاز لیگ هجدهم ادامه 

داد: »هرچند نمی شود با بازی نخست تیمی را قضاوت و 
نقد کرد و نباید هم انتظارات بالایی تا چند هفته نخست 
از تیم ها داشــت، با این حال اســتقلال به عنوان یکی از 
مدعیان همیشگی لیگ باید میخش را در آغاز کار محکم 
می کوبید، آن هــم در بازی خانگی. امــا به عنوان یک 
پیشکســوت که سال ها برای این تیم بازی کرده ام، اصلا 
شکل بازی اســتقلال را نپسندیدم و بازی دل چسبی از 
2 تیم ندیدم. پاس های اشتباه خیلی زیاد  و ناهماهنگی 
محسوس بود. من نقطه قوتی ندیدم و به نظرم استقلال 
هنوز جای کار زیادی دارد. « مراغه چیان با همه نقدهایی 
که به بازی نخســت استقلال دارد اما این تیم را جزو 5 
تیم مدعی لیگ دانست و گفت: » متاسفانه سطح کیفی 
لیگ ما افت کرده و این هــم مربوط به بازی های هفته 
نخست لیگ هجدهم نیست. در همین فصل جاری هم 
به نظرم فقط 5 تیم در حد لیگ برتر و مدعی هســتند 
و بقیه تیم ها شــرایط مناســبی ندارند. استقلال با همه 
مشــکلاتی که دارد، قطعا یکی از مدعیان خواهد بود و 
این موضوعی اســت که من فصل گذشته هم وقتی تیم 
در رده پانزدهم بود، گفتم و معتقد بودم استقلال بین 4 

تیم بالای جدول خواهد بود که چنین هم شد. «

استقلال تهی از نقطه قوت! نقد دیدار نخست آبی ها توسط مراغه چیان 

ســاکرنت در گزارشی به بررسی حضور ســتاره ایرانی در فوتبال انگلیس و باشگاه برایتون 
پرداخت. پیوستن ســتاره های لیگ هلند به لیگ برتر داســتان طولانی دارد. اعتباری که 
انتقال هایی چون رود فن نیســتلروی و آرین روبن به این ماجرا بخشیدند را بازیکنانی چون 
آلفونســو آلوس، یان دال توماسون و متئو کژمان خدشه دار کردند. حالا باید ببینیم شرایط 
برای علیرضا جهانبخش چگونه پیش خواهد رفت. بازیکنی که پله پله در مســیر پیشرفت 
اســت و امیدوار اســت بتواند مراحل و گام های بعدی را نیز به خوبی بردارد. فشــاری برای 
درخشش روی شانه های علیرضا جهانبخش حس می شود تا بتواند استعدادش را در برایتون 
نشــان دهد. او در حال  حاضر باید در لیگ برتر ثابت کند که استعدادهای خوبی در فوتبال 
ایران وجود دارد و به بازیکنان جوان ایرانی نشــان دهد که آن ها می توانند راه او را بپیمایند 
و از بازی در خیابان ها به بزرگ ترین و ثروتمندترین لیگ دنیا در ســن 24 سالگی راه یابند. 
تیم اول رده بندی فیفا در بین آسیایی ها یعنی ایران در زمینه پرورش استعدادها برای بازی 
در سطح بالای فوتبال چندان موفق نبوده است. اشکان دژاگه و آندرانیک تیموریان به خاطر 

بازی در فولام و بولتون شناخته شده هستند. همین طور کریم باقری نیز مدت کمی در تیم 
چارلتون بازی کرد. هیچ کدام از این بازیکنان به ســبب تجربه و اعتبار بازی های اروپایی به 
لیگ برتر نیامدند اما برای جهانبخش بر خلاف این موضوع بوده است. جهانبخش کارش را از 
لیگ دسته 2 هلند شروع کرد و بعد از درخشش در نایمخن راهی آلکمار شد. اوج درخشش 
او در فصل گذشــته بود که توانســت 21 گل به ثمر برساند و 12 پاس گل هم فراهم کند. 
شاید اگر جام جهانی 201۸ روسیه کمی بهتر برای او پیش می رفت، شرایط هم  برای او فرق 
می کرد. تیم   ملی فوتبال ایران در گروه دشواری قرار گرفت و با تیم های  ملی فوتبال  مراکش، 
اســپانیا و پرتغال هم گروه بود و با مربی که تمرکزش بر روی دفاع بود، او شانس کمی برای 
درخشش در جام جهانی به دست آورد. همه این ها فراموش می شود اگر او بتواند خیلی زود 
گلش را برای برایتون به ثمر برساند، بازیکن ایرانی توانایی زیادی در زمینه سرعت و تکنیک 
دارد که می تواند برای تیمش یک موهبت باشــد. برایتون امیدوار است بتواند با حضور این 

بازیکن فصل خوبی را سپری کند.

هفته اول رقابت های لیگ برتر را پشت 
سر گذاشته ایم و مثل 1۷ دوره قبلی این 
رقابت ها علاقه مندان به فوتبال داخلی منتظرند تا برنامه 
نود هم کارش را از دوشنبه آغاز کند. 19 سال است که 
برنامه نود با تهیه کنندگی و اجرای عادل فردوسی پور با 
آغاز رقابت های لیگ به بررسی اتفاقات و حواشی فوتبال 
ایران می پردازد. در چند ســال اخیر هم زمان با پخش 
مسابقات استقلال و پرسپولیس از شبکه 3 بارها و بارها 
زمان پخش برنامه نود به صورت زیرنویس اعلام می شد 
و معمولا عادل فردوســی پور و مــزدک میرزایی هم در 
خلال گزارش خــود به زمان پخش برنامه نود اشــاره 
می کردند اما این  بار برخلاف ســال های گذشــته هیچ 
خبری از این زیرنویس ها نیست و عادل فردوسی پور هم 
در خلال گزارش دیدار تیم های استقلال و پیکان حتی 
یک بار هم به زمان آغاز ســری جدید برنامه خود اشاره 

نکرد تا شــایعات اختلاف او با مدیران شبکه 3 جدی و 
جدی تر شود. با این شرایط به نظر می رسد هنوز پخش 
برنامه نود در روز دوشــنبه قطعی نشــده اســت. این 
درحالی اســت که با آغاز لیگ پیش بینی می شود این 
برنامه دوشنبه شــب به تحلیل مسابقات در هفته اول 
بپردازد. البته بدون شــک مدیران سازمان صدا و سیما 
درصدد هســتند برنامه پرمخاطب شــان را روی آنتن 
حفظ کنند اما نه از موضع ضعف بلکه از موضع قدرت! 
شاید این مانور قدرت باعث شود تا برنامه نود امسال با 
تاخیــر یک هفته ای روی آنتن برود و همین مســئله 
احتمالا کدورت عادل با مدیران شــبکه سوم سیما را 
تشدید خواهد کرد. البته پیگیری های خراسان ورزشی 
نشان می دهد که این هفته دوربین نود در ورزشگاه ها 
رویت شــده و شــاید این برنامه پرمخاطــب با توافق 

طرفین دقیقه نود روی آنتن برود!

باشگاه استقلال در نامه ای به مهاجم سنگالی خود خواستار 
بازگشت او به ایران شد و اعلام کرد در غیر این صورت موضوع 
را از طریــق فیفا پیش خواهد برد. به  دنبال عدم بازگشــت 
مامه تیام به کشــورمان، باشگاه استقلال شنبه در نامه ای به 
این بازیکن سنگالی اعلام کرد که او با آبی پوشان قرارداد دارد 
و باید به ایران بازگردد. باشــگاه استقلال به تیام اعلام کرده 
 باید سر تمرین این تیم حضور داشته  و در ازای روزهایی که 
غایب باشد، جریمه می شود. این باشگاه همچنین در این نامه 
به تیام گفته اگر قصد رفتن به تیم دیگری را دارد، باید تیم 
جدیدش را برای مذاکــره به آن ها معرفی کند. در این نامه 
قید شده اگر تیام به ایران بازنگردد، باشگاه استقلال از طریق 
فیفا پیگیر عدم حضور او در تمرینات خواهد شد. تیام چند 
روز پیش اعلام کرده که حاضر است پول فسخ قراردادش را 

بدهد و از آبی پوشان جدا شود اما باشگاه استقلال این موضوع 
را نپذیرفت. برای حل این مشــکل عصر دیروز شرمان مدیر 
برنامه مامه بابا تیام در باشگاه استقلال حاضر شد تا دیداری 
با امیر حسین فتحی داشته باشد. وی در این دیدار خواستار 
فسخ قرارداد تیام و پیوستن این بازیکن به تیم دیگری شد اما 
مسئولان باشگاه استقلال به وی اعلام کردند حاضر نیستند 
با رقم فصل گذشــته قرارداد وی را فســخ کنند. فتحی به 
مدیر برنامه مهاجم استقلال اعلام کرد تیام برای پیوستن به 
تیم دیگر باید از این باشگاه برگه تسویه حساب دریافت کند و 
تا با مسئولان استقلال توافق نکند، اجازه عقد قرارداد با تیم 
دیگری را ندارد. به این ترتیب او باشگاه را دست خالی ترک 
کرد تا پرونده جدایی ســتاره سنگالی از استقلال همچنان 

باز باقی بماند. 

گزارش ویژه ساکرنت از ستاره ایرانی برایتون

خبری از پرمخاطب ترین برنامه ورزشی نیست

پاسخ قاطع استقلال به مدیر برنامه های ستاره سنگالی

جهانبخش ادامه دهنده راه نیستلروی ؟ 

نود، دقیقه نود روی آنتن می رود؟!

تیام حق امضای قرارداد با تیم دیگری را ندارد 

بالانشینی 63 هفته ای سرخ ها 
کری هواداران پرســپولیس و اســتقلال از همان هفته 
نخست لیگ هجدهم شروع شد. در حالی که پرسپولیس 
لیــگ هجدهم را با پیروزی آغاز کرد و در مشــهد تیم 
پدیده را با تک گل علی علیپور شکســت داد، استقلال 
در تهران مقابل پیکان به تســاوی بدون گل رســید تا 
در همان شــروع کار 2 امتیاز از رقیب سنتی اش عقب 
بیفتد. همین تســاوی کافی بود تا کانال های هواداری 
پرســپولیس کری را آغاز کنند و با اشاره به 3 امتیازی 
و بالاتر بودن پرســپولیس نسبت به استقلال در جدول 
لیگ، برتری 63 هفته ای سرخ ها مقابل آبی ها را به رخ 
بکشند. بر اساس آمار با تساوی استقلال مقابل پیکان، 
63 هفته از آخرین باری که اســتقلال در جدول لیگ 

بالاتر از پرسپولیس بوده، می گذرد.

شروع بد محرمی در کرواسی 
صادق محرمی، مدافع راســت سابق پرسپولیس و خرید 
جدید دیناموزاگرب نخستین بازی رسمی خود را در لیگ 
یک کرواسی انجام داد. این بازیکن در دقیقه 26 روی پاس 
در عرضی که تومسیلاو مرکونیچ، مهاجم رودش داشت، با 
تکل به عقب در محوطه 6 قدم که توپ را با پای چپ زد، 
به اشتباه دروازه خودی را باز کرد تا در نخستین بازی برای 

دینامو زاگرب با بدشانسی مواجه شود.  

اعتمادی با شماره یک در اردویژ ه 
عقیل اعتمادی با شــماره یک برای تیم دی گرافشاپ 
در فصــل آینده رقابت های لیگ برتــر هلند به میدان 
خواهد رفت. دروازه بان ســابق تراکتورسازی به همراه 
تیم دی گرافشاپ به لیگ برتر هلند صعود کرده است. 

مشکل اهالی رسانه در آزادی 
دیدار 2 تیم پیکان و اســتقلال از هفته اول لیگ برتر 
فوتبال ایران برای خبرنگاران و عکاســان رســانه ها با 
مشکلاتی همراه بود چرا که پارکینگ خودروهای اهالی 
رســانه جا به جا و به محلی دورتر از جایگاه قبل منتقل 
شــده و همین موضوع باعث شد تا در کار خبرنگاران و 
عکاسان خلل وارد شــود. با توجه به این که نمایندگان 
رسانه ها به خصوص عکاسان ورزشی  وسایل و تجهیزات 
ســنگینی  دارند، این اتفاق شــرایط حضور آن ها را در 

محل مسابقه دشوار کرده بود. 

نام گسترش فعلا تغییر نمی کند  
سعید فتاحی در گفت وگو با   میزان، درباره وضعیت تغییر 
نام تیم گســترش فولاد گفت: » مســئولان تبریزی فعلا  
کار های اداری مربوط به تغییر نام تیم گســترش فولاد را 
انجام می  دهند اما تا زمانی که این کار های اداری به اتمام 

نرسد، نام تیم همچنان گسترش فولاد است.« 

عیادت تاج از پاد وانی 
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز )شنبه( به دیدار 
لئوناردو پادوانی، مدافع برزیلی استقلال رفت تا از او عیادت 
کند. پادوانی فصل گذشته در جریان بازی استقلال و فولاد  
خوزستان از ناحیه سر و گردن مصدوم شد و با گذشت چند 
ماه توانست  راه رفتن را آغاز کند. در این دیدار، دکتر امین 

نوروزی معاون پزشکی باشگاه استقلال هم حضور داشت.  

آغاز رسمی مذاکرات انتقال قدوس به جزیره 
بعد از تمام جنجال های رســانه ای پیرو فروش سامان قدوس، رسانه های سوئد از آغاز 
رسمی مذاکرات برای انتقال ستاره دو ملیتی ایران به فوتبال جزیره خبر دادند تا گراهام 
پوتر کاشف اصلی این بازیکن که این روزها هدایت سوانسی در چمپیون شیپ را برعهده 
گرفته دوباره از توانایی های گلزن ایرانی بهره ببرد. ســایت aftonbladet ســوئد در 
گزارش خود نوشــت: » در شرایطی که شــایعات فراوانی پیرو انتقال سامان قدوس به 
باشگاه های فرانسوی و آلمانی به گوش رسید اما مذاکرات رسمی برای فروش این مهاجم 
ایرانی به باشگاه سوانسی در دستور کار نمایندگان اوسترشوند قرار گرفته  چون گراهام 
پوتر دست به کار شد تا ستاره گلزن سابق خود را به جمع شاگردانش در سوانسی اضافه 
کند.« این سایت سوئدی در ادامه از تحرکات باشگاه اوسترشوند برای انتخاب جانشینی 
مناســب برای کاپیتان ایرانی و بهترین گلزن خود در این فصل پرده برداشت و مدعی 
شد این هفته آخرین بازی قدوس برای باشگاه است و بعد از آن با کوچ ستاره ایرانی به 

انگلیس مهاجمی از اسلوونی جایگزین او خواهد شد. 

ورود رسمی رئیس ترابزون به مذاکرات با استقلال 
مجید حسینی از جمله بازیکنانی است که یان کارامان سرمربی ترابزون اسپور روی 
خرید او برای تقویت ساختار تدافعی تیم دست گذاشته و امیدوار به اضافه شدن او 
به تمرینات پیش فصل تا قبل از آغاز سوپرلیگ ترکیه است. در شرایطی که حسینی 
با قرارداد عجیب خود امیدوار بود مشکلی در راه جدایی از استقلال با پرداخت 100 
هزار دلار بند فسخ قرارداد نداشته باشد، باشگاه تهرانی با اشاره به بندهای مختلف 
این قرارداد خواســتار پرداخت پول بیشتری شــد تا این بار بعد از کشمکش های 
فراوان نماینده های ترابزون راهی تهران شــوند تا مذاکرات مستقیم پیگیری شود. 
بعد از این که رایزنی های نماینده باشــگاه با طرف ایرانی به نتیجه ای نرسید سایت 
FANATIK  از ورود رسمی رئیس باشگاه ترابزون به روند مذاکرات و گفت وگوهای 
او با همتایان خود در اســتقلال خبر داد و نوشت: » احمد آقااوغلو خود شخصا روند 
مذاکرات برای دریافت رضایت نامه مجید حسینی را در دست گرفت تا به  هر شکلی 

شده پروسه این انتقال را طی 24 ساعت آینده به سرانجام برساند.«

نقد دیدار نخست آبی ها توسط مراغه چیان 

استقلالتهیازنقطهقوت!
پاسخ قاطع استقلال به مدیر برنامه های ستاره سنگالی

تیامحقامضایقرارداد
باتیمدیگریراندارد

رادوشوویچ
پسرخوانده
برانکو؟!

ردپای فامیل بازی 
خارجی در 
پرسپولیس 

 ضـرر 240 هزار دلاری 
در انتقـال نورافکـن! 

طالب لـو از فوتبـال 
خداحافظـی کـرد 

جهانبخشادامهدهنده
راهنیستلروی؟


